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Rast cene teladi SM rase, težine 80-
160 kilograma evidentiran je u klanicana 
podunavske oblasti. Ponuda je bila 
prosečna, dok je dominirao iznos od 420 
din/kg. U ponudi je bilo bikova SM rase, 
ali dominirala je ista cena kao i protekle 
nedelje. 

Takođe je, na stočnoj pijaci u 
Kraljevu zabeležen rast dominantne cene 
teladi simentalske rase i iznosila je 480 
dinara po kilogramu. Cena teladi iste 
kategorie u klanicama ovog kraja je ostala 
ista kao i prošle sedmice. 

U klanicama južnobanatskog regiona 
tokom ove nedelje bila je slabija ponuda 
junadi težine preko 480 kilograma, ali se 
cena nije menjala i kretala se od 200 do 
220 din/kg. Dominirao je iznos od 220 
dinara za kilogram. Ostalih kategorija 
goveda u ovom periodu nije bilo. 

Ponuda goveda u klanicana na 
području Čačka je bila dobra. Cena 

bikova, junadi i krava za klanje je ostala 
na nivou od prošle nedelje. Za razliku od 
prethodnog perioda u ponudi je bilo teladi 
SM rase i cena muške se kretala od 440 
do 460 dinara, a dominirao je iznos od 
460 din/kg. Ženska telad su koštala od 
330 do 350 dinara po kilogramu, ali je 
najčešća otkupna cena iznosila 330 din/
kg. 

Na liniji klanja na teritoriji Beograda 
bilo je bikova SM i HF rase, ali cena je 
nepromenjena. U Obrenovcu na stočnoj 
pijaci u ponudi nije bilo teladi, tovne 
junadi, priplodnih grla goveda, kao ni 
krava za klanje. 

U klanicama na području Leskovca 
bilo je bikova i krava za klanje koje su se 
otkupljivale po istim cenama kao i u 
proteklom periodu. Dominantna cena 
bikova bila je 235 dinara po kilogramu, 
dok je krava za klanje bila 140 din/kg. 
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Dominantne cene  
prasadi porasle na pijaci u Čačku 

Solidna ponuda ovaca, koza, 
jarnjadi i jaradi bila je na stočnoj 
pijaci u Vranju. Pad cena zabeležen je 
kod jagnjadi i jaradi, dok se cena kod 
ovaca i koza nije menjala. 

Bila je slaba ponuda jagnjadi 
protekle nedelje na pijaci žive stoke u 
Obrenovcu. Dominirala je cena od 260 
din/kg, kao i u prethodnom periodu. 
Dviski, šiljezadi i ovnova za priplod 
nije bilo u ponudu ove subote. Slaba 
ponuda bila je ovaca po ceni od 120 
do 130 din/kg. Dominirao je iznos od 
130 dinara za kilogram, što ukazuje 
na pad cene u odnosu na prošlu 
sedmicu. Izostala je ponuda jaradi i 
koza, kao i u prethodnom periodu. 

U klanicama na području 
braničevskog regiona došlo je do pada 
otkupnih cena šilježadi na 
dominantnih 210 din/kg. Za razliku od 
njih nije bilo promene kod cena ovaca 
i jagnjadi. Na stočnoj pijaci u 
Požarevcu cene šilježadi, ovca i 
jagnjadi su ostale nepromenjene. 

Rast prodajne cene jagnjadi 
zabeležen je u sedmici za nama na 
pijaci žive stoke u Čačku. Cena se 
kretala od 240 do 260 din/kg, a 
dominirao je iznos od 260 din/kg. U 
klanicama na području ovog grada i 
okoline nije bilo otkupa ovaca, ni 
koza, kao ni jagnjadi i jaradi. 

Dominantne prodajne cene 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma bile su više u odnosu na 
treću sedmicu avgusta na stočnoj 
pijaci u Čačku. Kod prasadi je 
dominirao iznos od 230 din/kg, dok se 
cena kretala u intervalu od 230 do 
240 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu 
ponuda prasadi od 16 do 25 
kilograma je bila malo bolja u odnosu 
na prethodnu sedmicu, dok prasadi 
do 15 kg nije bilo u ponudi. 
Dominantna cena prasadi telesne 
mase do 15 do 25 kilograma bila je 
220 din/kg, kao i prošle nedelje. 
Izostala je ponuda tovnih svinja i 
krmaca za klanje. Otkup tovljenika u 
klanicama je bio prosečan, a cena 
nepromenjena. 

Bolja ponuda tovljenika bila je na 
stočnoj pijaci u Leskovcu ali je cena 
zadržala isti nivo kao i u prethodnoj 
sedmici. 

Rast otkupne cene tovljenika 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
evidentiran je u sedmici za nama u 
klanicama južnobanatskog regiona. 
Dominirao je iznos od  160 din/kg. 
Obim otkupljenih grla bio je prosečan. 

Dominantna cena tovljenika težine 
preko 120 kg je porasla u klanicama i 
na stočnoj pijaci šumadijskog kraja i 
iznosila je 140 dinara po kilogramu. 
Prasad težine od 16 do 25 kg su se 
skuplje prodavala u ovom periodu na 
stočnoj pijaci u Kragujevcu, po 
najčešćoj prodajnoj ceni od 230 dinara 
i ponuda je bila dobra. 

 
Niža cena jagnjadi i jaradi  

na pijaci u Vranju  
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu u 
ponudi je bilo kukuruza, pšenice i 
stočnog ječma, čija je cena tokom 
ove nedelje malo niža. Dominirao je 
iznos od 24 din/kg, dok cene pšenice i 
kukuruza su ostale iste kao i u 
prethodnom periodu. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kragujevca mogli su se 
pazariti kukuruz, sojina sačma i 
stočno brašno po nepromenjenim 
cenama, dok je cena pšenice pala, a 
suncokretove sačme porasla. Pšenica 
se prodavala za 21 do 22 din/kg, a 
dominirao je iznos od 21 dinar. 
Interval kretanja cene suncokretove 
sačme bio je od 50 do 53 dinar, ali je 
najčešća bila 53 din/kg. 

Pad prodajne cene stočnog brašna 
zabeležen je u maloprodajnim 
objektima na teritoriji Pirota. 
Dominantna cena bila je 28 dinara za 
kilogram, a ponuda je bila dobra. 

Ponuda je bila dobra i kukuruza, 
lucerkinog brašna, sojine i 
suncokretove sačme, a cena je ostala 
na prošlonedeljnom nivou. 

Prema izveštaju reportera STIPS 
iz Požarevca na gazdinstvima u 
okolini ovog grada protekle je 
sedmice došlo do pada dominantne 
cena lucerkinog sena, čija ponuda je 
bila na prosečnom nivou. Takođe je, 
na stočnoj pijaci u ovom gradu 
zabeležen pad kod lucerkinog sena. 
Najčešća prodajna cena na oba 
prodajna mesta iznosila je 18 din/kg. 

Pad cene lucerkinog sena u 
balama evidentiran je i na 
gazdinstvima u okolini Smedereva.  

Cena kukuruza (34 din/kg), 
pšenice (32 din/kg) i stočnog brašna 
(26 din/kg) je porasla na stočnoj 
pojaci u Užicu. Ponuda je bila 
prosečna. 

 

 Ministar poljoprivrede Branislav Nedimović izjavio je za RTS da će u 
narednim danima biti doneta odluka o povećanju premije za mleko, sa sedam 
na 10 dinara. Nedimović je rekao da je to jedna od mera, a ostalo narednih 
dana“. ”Videćemo kako će to sve da ide. Samo Srbija ima dovoljno mleka u 
okruženju, sve ostale zemlje nemaju dovoljno mleka i to je naša šansa. Kad se 
nešto pojavi kao problem, ako imate dovoljno pameti možete to da pretvorite iz 
0:1 u 2:1, iz dvojke u keca, i nadam se da ćemo to uraditi u sektoru mlekarstva“, 
rekao je Nedimović. Istakao je da će hrane biti dovoljno uprkos suši i da će Srbija 
biti u plusu i te kako jer je ove godine cena kukuruza veća nego prošle godine. 
Izvor: Agronews 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• rast cena pšenice i kukuruza 
• dešavanja na svetskim berzama  

 Povećana aktivnost robno-berzanskih učesnika, rast cena pšenice i kukuruza 
karakteristike su koje su aktuelne na tržišnoj sceni primarnih poljoprivrednih proizvoda u 
protekloj nedelji. Ukupan promet za ovu nedelju je iznosio 3.860 tona robe (+75,85%), 
čija je finansijska vrednost iznosila 103.110.700,00 dinara (+66,75%). 

Pšenica je bila najtraženiji primarni poljoprivredni proizvod. Početkom nedelje, tržišta su 
oštro rasla. Raznolika situacija zabeležena u Francuskoj i drugim evropskim izvoznim 
zemljama kada je reč o kvalitetu, uticala je da ova žitarica ima uzlazni trend i na 
domaćem tržištu. Prvog dana nedelje, kupoprodajni ugovori su zaključeni po ceni od 
23,50 din/kg bez PDV-a. Slaba ponuda, bila je razlog za intenzivniju tražnju za 
kupovinom od strane izvoznika, domaćih prerađivača i trgovaca. Sredinom nedelje na 
Evronekstu, zabeležen je oštar pad cene, da bi krajem nedelje tržište pokazalo volatilnost 
i na taj način nadoknadilo gubitak. Posledica ovakve okolnosti je visoka cena od 24,20 
din/kg bez PDV-a, koja je registrovana krajem nedelje. Poslednjeg dana tražnja na višem 
cenovnom nivou od realizovanih nije rezultirala zaključenjem berzanskog ugovora, što 
ukazuje na pozitivan trend. Ponderisana cena je iznosila 23,84 din/kg bez PDV-a (26,22 
sa PDV-om), što predstavlja rast od 10,88 % u odnosu na prethodnu nedelju. 

Slaba ponuda kukuruza i pojačana potražnja od strane domaćih prerađivača, dovela je do 
rasta cene od 1,90% u odnosu na prethodni upoređujući podatak. Kupoprodajni ugovori 
na FCA su realizovani u cenovnom opsegu od 24,70 do 25,00 din/kg bez PDV-a, dok se 
kukuruzom na paritetu CPT trgovalo po jedinstvenoj ceni od 25,40 din/kg bez PDV-a. 
Ovonedeljna ponderisana cena je iznosila 24,86 din/kg bez PDV-a (27,35 din/kg sa PDV-
om). 

Soja beleži odsustvo iz trgovanja na robno-berzanskom tržištu. Tražnja na paritetu FCA 
Vojvodina po ceni od 69,00 din/kg bez PDV-a, SRPS kvalitet uz obračun kvaliteta, nije 
naišla na adekvatan odgovor ponude. Žetva novog roda očekuje se da počne početkom 
septembra. Ono što najviše zabrinjava poljoprivredne proizvođače, jesu prinosi koji će 
biti umanjeni i daleko od očekivanih usled suše i fitofagnih grinja koje su se pojavile kao 
posledica visokih temperatura. Terminska ponuda preko “Produktne berze” izostaje. S 
obzirom da smo tokom ove tekuće ekonomske godine imali ekstremnu godinu sa aspekta 
cenovnih dešavanja, onda je opravdano zbog čega nema terminskog trgovanja ovom 
uljaricom. 

Žetva suncokreta rod 2021. godine je počela. Primetno je veliko interesovanje za 
kupovinom ove uljarice. Terminska tražnja se kretala od 420,00 €/t do 425,00 €/t u 
dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu NBS na dan plaćanja. 

Stočni ječam je prometovan po ceni od 21,00 do 21,60 din/kg bez PDV-a (od 23,10 do 
23,76 din/kg sa PDV-om), što je rast od 4,57%. 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODNI 

PERIOD 

Kukuruz, rod 
2020. 

475 27,17-27,50 475 27,17-27,50 +1,90% 

Kukuruz, rod 
2020., fco-kupac 

1.000 27,94 1.000 27,94 - 

Pšenica, rod 
2021. 

550 25,85-26,40 450 25,85-25,96 

+10,88% 

Pšenica, rod 
2021. minimum 
10,5% proteina 

150 26,40 - - 

Pšenica, rod 
2021. minimum 
11,5% proteina 

1.060 26,40-26,62 1.060 26,40-26,62 

Pšenica, rod 
2021. minimum 

12% proteina 
100 25,85 100 25,85 

Pšenica, rod 
2021. minimum 

13% proteina 
400 27,50 - - - 

Pšenica, rod 
2021. minimum 
11,5% proteina, 

odloženo 
plaćanje, fco-

kupac 

500 26,95 500 26,95 - 

Sojina sačma, 
44% proteina 

50 86,64 - - - 

Stočni ječam, 
rod 2021. 

350 23,10-23,76 275 23,10-23,76 +4,57% 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 3,45%, 
a kukuruz je pojeftinio 3,00%. 
 
Potencijalni prinos kukuruza u Ohaju je procenjen da će biti 10% veći nego prošle 
godine. Posmatranje u Južnoj Dakoti, državi najviše pogođenoj sušom, pokazuje niži 
potencijal, koji se procenjuje da će biti 15% niži nego prošle godine. U Indijani i Nebraski 
potencijal prinosa je znatno iznad prošlogodišnjeg nivoa.  
 
Sa cenom pšenice na najvišem nivou od početka sezone i povratka pšenice na nivo od 
2013. godine, došlo je do poteza uzimanja profita, takođe motivisanog jačanjem dolara. 
Fondovi su prodali svoje pozicije. Cenu pritiska i nedavno jačanje dolara.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, SEPTEMBARSKI  FJUČERS 2021. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 280,07$/t 279,40$/t 269,85$/t 270,88$/t 267,28$/t 

Kukuruz 223,69$/t 222,27$/t 219,76$/t 221,09$/t 216,53$/t 
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 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja (septembarski fjučers) je 
pojeftinila 1,78%, a sojina sačma (septembarski fjučers) je pojeftinila 1,04%. 
 
Značajniji pad rejtinga useva zabeležen je kod soje, gde je sada ocena 57% u poređenju 
sa 60% prethodne nedelje. Cene soje su na početku nedelje rasle podržane novim 
američkim prodajama Kini. Međutim, krajem nedelje zabeleženo je slabljene cena uprkos 
objavljenim novim prodajama za Kinu.  

  
 
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 12,50%, 
a kukuruz je pojeftinio 2,71%. 
 
 U Francuskoj je žetva napredovala krajem prošle nedelje i tokom vikenda. 
Poljoprivrednici nastoje da napreduju što je brže moguće i izbegnu mestimične kiše. Prve 
vesti o kvalitetu pokazuju raznoliku situaciju, naročito kod hektolitarske mase. Nakon 
prošlonedeljnog rasta, cene pšenice su na početku nedelje beležile blago sniženje. Rast 
cena trenutno izaziva oklevanje kod kupaca, naročito na francuskom tržištu. Sa druge 
strane, tražnja u oblastima luka i dalje je prisutna zbog potrebe da se ispune isporuke.  
 
 Kod kukuruza, stanje useva, FranceAgriMer i dalje smatra zadovoljavajućim. U 
petak je objavljeno da je francuski kukuruz 91% dobar do odličan. Cene kukuruza slabile 
su prateći pšenicu.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  sep 21. 504,50$/t 505,60$/t 503,03$/t 499,06$/t 486,13$/t 
Sojina sačma,  sep 21. 357,60$/t 359,40$/t 360,10$/t 357,60$/t 351,50$/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

EURONEXT PARIZ 261,00€/t (fjučers sep 21) 215,75€/t (fjučers nov 21) 


